
.1 	I Lj ..Uí &I JId'! 	 • 	- 	 I&L 	 L•J 	t•IJf4!F L1L'f4f4!j 

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 1112023 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA - A Pregoeira comunica aos interessados 
que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 0112023-SEINFRA, cujo objeto AQUISIÇÃO DE 
DECIBELÍMETRO, MATERIAL E EQUIPAMENTOS PARA RADIO MÓVEL, E INSTALAÇÃO DO REPETIDOR, o 
sistema receberá o cadastramento das propostas até 02 de março de 2023, às 08:25h, abertura e classificação das 
propostas às 08:30h, disputa de lances a partir das 09:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.bbmnet.com.br , www.Iicitacoes.tce.ce.gov.br/,  
vicOSa.ce.pov.br/Iicitacao.Dbp,  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Joaquim de 
Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 13 de fevereiro de 2023. 

1 
SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 

07/2023 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO DE ADESÃO N°. 0112023 -SETUMA OBJETO: ADESÃO4M 
REGISTRO DE PREÇOS N.° 0407.00112022, DECORRENTE DO PREGÃO N° 1006.0112022 - SRP, CU OBJETO 
O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE EMPRA P 	A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE EVENTOS DIVERSOS, SERVIÇO"- E0:7-  
ATRAÇÕES MUSICAIS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA ERISM@ DO&' 
MUNICÍPIO DE MORAÚJO. COM  BASE NAS INFORMAÇÕES CONSTANTES DO PROCESSO EM REFÊNc E 
COM BASE NO PARECER EMITIDO PELA PROCURADORIA JURÍDICA, BEM COMO EM CUMPRIM[/ 
TERMOS DO ART. 43, VI, DA LEI 8.666193 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, HOMOLOGO A ADESÃO À ATA DO 
REGISTRO DE PREÇOS N.° 0407.001/2022, DECORRENTE DO PREGÃO N° 1006.0112022 - SRP, CUJO OBJETO É 
O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 

ESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE EVENTOS DIVERSOS, SERVIÇOS DE APOIO E 
rRAçÕEs MUSICAIS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO 

MUNICÍPIO DE MORAÚJO, AFIM ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E 
MEIO AMBIENTE, EM FAVOR DA EMPRESA: A4 PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 32.728.35010001 -65, 
COM O VALOR DE R$ 262.401,00 (DUZENTOS E SESSENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E UM REAIS). COM 
FULCRO NO ART. 80  DO DECRETO FEDERAL W. 7.89212013, ALTERADO PELO DECRETO N °  9.488, DE 30 DE 
AGOSTO DE 2018 E NA LEI 8.666193. EM CONSEQUÊNCIA, FICA CONVOCADO, O PROPONENTE, PARA A 
ASSINATURA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, NOS TERMOS DO ART. 64, CAPUT, DO CITADO DIPLOMA 
LEGAL, SOB AS PENALIDADES DA LEI. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 06 DE FEVEREIRO 2023. GILTON BARRETO DE 
CASTRO SECRETÁRIO DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE 

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL: 272/2023 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O SECRETÁRIO DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE DO 
MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 
23020601 -SETUMA, RESULTANTE DA PROCESSO DE ADESÃO N.° 0112023-SETUMA, À ATA DO REGISTRO DE 
PREÇOS N.° 0407.001/2022, DECORRENTE DO PREGÃO N° 1006.0112022 - SRP. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1104 DEPTO. DIF. 
CULT. ART. HIST. E ARQUEOLOG 23 695 0536 2.129 REALIZAÇÃO DE EVENTOS E FESTIVIDADES NO ÂMBITO 

'D MUNICÍPIO. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS TERC PESSOA JURÍDICA. OBJETO: 
ONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE 

EVENTOS, SERVIÇOS DE APOIO E ATRAÇÕES MUSICAIS, PARA O CARNAVAL 2023, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO 
CEARÁ/CE VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADA: A4 PRODUÇÕES E 
SERVIÇOS EÍRELI, CNPJ 32.728.350/0001-65. ASSINA PELA CONTRATADA: SR. ATILA ELMO CRUZ DAVI. 
ASSINA PELO CONTRATANTE: SR. GILTON BARRETO DE CASTRO. VALOR: R$ 262.401,00 (DUZENTOS E 
SESSENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E UM REAIS) VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 06 DE FEVEREIRO DE 2023 

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EDITAL DE CONVOCAÇÃO: 0112023 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 0112023 
CONCURSO PÚBLICO — EDITAL 00112018 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no 
art. 37 da Constituição Federal, na Lei Orgâniça do Município e nas demais leis que regem a espécie, 

CONSIDERANDO a homologação do resultado do Concurso Público objeto do Decreto n° 074/2019, de 05 de 
abril de 2019; 

RESOLVE: 
— 	CONVOCAR 	OS 	CANDIDATOS 	APROVADOS 	constantes 	do 	ANEXO 	1, 	II, 

III,IV,V,VI,VII,VIII,IX,X,XI,XII,XIII,XIV,XV,XVI,XVII,XVIII,XIX,XX,XXI e XXII deste edital, para comparecerem à Prefeitura 

ffiMil 
Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: —.759.573--  em 14/02/2023 16:12:25 - IP com n: 192.168.10.196 

È N Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diarioofiçiaLphp?id=1  179 -Rio 


